Entwurf

1. Anderungssatzung vom ... zur Satzung der Stadt
Eisenach Uber die Erhebung von Stral3enreinigungsgeb Uhren
(StralRenreinigungsgebihrensatzung)

Auf der Grundlage des § 19 Abs. 1 Satz 1 der Thiringer Gemeinde- und Land-
kreisordnung (Thuringer Kommunalordnung -ThirKO-) vom 16.08.1993 (GVBI.
S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBI. S. 41),
zuletzt geandert durch Gesetz vom 08.04.2009 (GVBI. S. 345), der 88 1, 2, 10
und 12 des Thiringer Kommunalabgabengesetzes (ThiurKAG) vom 07.08.1991
(GVBI. 285, 329) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBI.
S. 301), zuletzt gedndert durch Art. 1 des Gesetzes vom 17. 12.2004 (GVBI. S.
889), des 8§ 49 Abs. 5 des Thiringer Stralengesetzes (ThurStrG) vom
07.05.1993 (GVBI. S. 273), zuletzt gedndert durch Artikel 18 des Gesetzes vom
10.03.2005 (GVBI. S. 58), und des § 8 der Satzung uber die Stral3enreinigung
und die Durchfihrung des Winterdienstes (Straf3enreinigungssatzung) der Stadt
Eisenach vom 18.12.2002 (Thur. Allgemeine Nr. 304 v. 30.12.2002, Eisenacher
Presse- Thir. Landeszeitung Nr. 304 v. 30.12.2002) hat der Stadtrat der Stadt
Eisenach in seiner Sitzung am folgende 1. Anderungssatzung zur
Satzung der Stadt Eisenach Uber die Erhebung von StraRenreinigungsgebiih-
ren (Stral3enreinigungsgebuihrensatzung) beschlossen:

§1
Anderung der Satzung

Die Satzung der Stadt Eisenach Uber die Erhebung von StraR3enreinigungsge-
bihren (Stral3enreinigungsgebihrensatzung) vom 18.12.2002 (Thtr. Allgemei-
ne Nr. 304 v. 30.12.2002, Eisenacher Presse- Thir. Landeszeitung Nr. 304 v.
30.12.2002), wird wie folgt geé&ndert:

1. Die In § 1 benannte Anlage wird wie folgt neu ge  fasst:

Stral3e Reinigungs- StraRen- Tarif
klasse kategorie

Eisenach

Adam-Opel-StralRe 2 B 4
Alexanderstral3e 3 B 6
Altstadtstralie 3 C 7
Am Gebraun 1 B 2
Am Ofenstein 1 B 2
Am Schleierborn 1 A 1
Amrastral3e 1 B 2
Amsdorfstralie 1 B 2
Am Wartenberg Friedhofstral3e bis Tiefenba- 1 B 2

cher Allee
An der Feuerwache 1 B 2
An der Karlskuppe 3 C 7
An der Tongrube 1 B 2
August-Bebel-Stralie Karl-Marx-Str. bis 1 B 2
Katharinenstr.

August-Rudloff-StralRe 1 B 2
BahnhofstralRe 3 C 7



Bleichrasen
Clemdastralde
Clemensstralle
Dr.-Moritz-Mitzenheim-Str.  bis Einfahrt Pflugensberg
Dr.-Straul3-Straf3e
Eichrodter Weg
Ernst-Thalmann-Stralie
Fischweide

Frankfurter Straf3e
Frauenberg
Frauenplan
FriedensstralRe
Friedhofstral3e
Friedrich-Naumann-Straf3e
Gabelsberger StralRe
Gaswerkstral3e
Georgenstralle
Goethestralle
Goldschmiedenstr.
Gothaer Stralle
Grabental
Grimmelsgasse
Heinrich-Heine-Strale
Herrenmuhlenstral3e
Hinter der Mauer
Hospitalstral3e
Jakobsplan
Johannisplatz
JohannisstralRe
Johann-Sebastian-Bach-Str.
Julius-Lippold-Stral3e
Junkerstral3e
Karl-Marx-Straf3e
Karlsplatz

Kasseler Stral3e
Katharinenstral3e
Kupferhammer
Kurstral3e
Langensalzaer Stral3e Altstadtstraf3e bis Palmental
Loberstrale

Mariental
Mosewaldstralie
Muhlhauser Strale
Nebestralle
Oppenheimstral3e
Philipp-Kihner-StralRe

QuerstralRe Sophienstral3e bis
Alexanderstral3e
Rennbahn bis Spickenstralle

Schillerstral3e
Schmelzerstralle
Siebenbornstralle Gaswerkstrafe bis
Brombeerweg, Zufahrt
Berufsschule
Sommerstralie

Sophienstral3e
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Stedtfelder Stral3e
Stregdaer Allee
Theaterplatz
Tiefenbacher Allee
UferstralRe
Ulrich-v.-Hutten-Stral3e
Untere Predigergasse
Wartburgallee
Wartburgallee

Auffahrt Wartburg
Weimarische Stral3e
Werneburgstralie
Wilhelm-Rinkens-Stral3e
Wydenbrugkstr.
Zeppelinstralie
ZiegeleistralRe

OT Stregda
Am Stadtweg

Gewerbegebiet

Muhlhauser Chaussee

OT Stedtfeld
Am Goldberg
Wartburgstralie
Weinbergstralie

OT Hotzelsroda
Eisenacher StralRe

bis Wartburgallee 69

Karl-Marx-Str. bis Hospitalstr.
Kupferhammer bis Rennbahn

bis Einfahrt MAD

Ringstral3e, An der Schleife,

An der Schiebwiese, Am
Frohnishofer Weg

Neue Wiese (Gewerbegebiet)

OT Stockhausen
Nessetalstralie
An den Kopfen
Vor dem Melmen
Uber dem Teich
Am Grundbach

2. 8 4 wird wie folgt neu gefasst:

Klasse 1 -
Klasse 2 -

Klasse 3

2 x wochentlich Kehren

"§ 4
Reinigungsklassen

1 x wochentlich Kehren =

3 x wochentlich Kehren =

3 C
1 B
3 B
1 B
1 B
1 B
3 C
3 C
1 C
3 C
1 A
1 B
1 B
1 B
1 A
1 B
1 A
1 C
1 A
1 A
1 A
1 C
1 A
1 C
1 A
1 A
1 A
1 A

1,01 Euro/Frontmeter
2,02 Euro/Frontmeter

3,03 Euro/Frontmeter*
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Dabei ist zur Berlicksichtigung der Allgemeininteresse ein Anteil der Stadt Eise-
nach in Hohe von mindestens 25 % bereits einkalkuliert.

4. § 5 wird wie folgt geandert:

Die Worte ,Umlegung der Reinigungskosten* werden jeweils durch die Worte
~Gewichtung der umlageféahigen Gesamtkosten” ersetzt.

5. 8§ 7 wird wie folgt neu gefasst:

.87

Tarif
Tarif 1: Klasse 1 x Stral3enkategorie A = 0,91 Euro/m
Tarif 2: Klasse 1 x Stral3enkategorie B = 0,81 Euro/m
Tarif 3: Klasse 1 x Stral3enkategorie C = 0,61 Euro/m
Tarif 4: Klasse 2 x Stral3enkategorie B = 1,62 Euro/m
Tarif 5: Klasse 3 x Stral3enkategorie A = 2,73 Euro/m
Tarif 6: Klasse 3 x Stral3enkategorie B = 2,43 Euro/m
Tarif 7: Klasse 3 x Stral3enkategorie C = 1,82 Euro/m*

6. 8 8 Abs. 5 wird wie folgt geandert:

In Satz 1 werden die Worte ,Schlecht- oder Nichterfillung” durch das Wort
~Einstellung” ersetzt.

82
In - Kraft - Treten

Diese 1. Anderungssatzung tritt am 01.01.2010 in Kraft.

Eisenach, den
Stadt Eisenach

- Siegel-

Matthias Doht
Oberblrgermeister



